
 
 
Aloite 311: Useampi kuin kaksi oikeudellista vanhempaa 
 
 
Aloitteen tiivistys: Yhä useammassa perheessä lapsella on useampi kuin kaksi tosiasiallista vanhem-
paa. Tällä hetkellä lapselle on mahdollista vahvistaa useampi kuin kaksi huoltajaa, mutta juridisia van-
hempia voi olla enintään kaksi. 
 
Sosialidemokraattiset Naiset esittää, että SDP edistää lainsäädäntöä niin, että lapselle voidaan tulevai-
suudessa vahvistaa useampi kuin kaksi oikeudellista vanhempaa. 
 
 
Puoluehallituksen päätösesitys: Puoluekokous yhtyy aloitteeseen. 
 
 
Pointit aloitteesta:  
 

• Tällä hetkellä lainsäädäntö on ristiriidassa tosiasiallisten perhesuhteiden kanssa, sillä monella 
lapsella on useampi kuin kaksi vanhempaa. Näin voi olla esimerkiksi uusperheessä, sijaisper-
heessä, adoptioperheissä, monisuhteisten vanhempien perheissä tai apilaperheissä. Apilaper-
heistä puhuttaessa tarkoitetaan kumppanuusperheitä, joissa vanhempia on enemmän kuin 
kaksi.  

• Tapaamisoikeus, perintöoikeus ja elatusvelvollisuus ovat kaikki sidoksissa oikeudelliseen van-
hemmuuteen. Myös perhevapaat on sidottu yhä tiukemmin oikeudelliseen vanhemmuuteen. Ny-
kylainsäädäntö mahdollistaa sen, että lapsella voi olla useampi kuin kaksi huoltajaa. Tämä rat-
kaisee lapsen huoltoon liittyviä kysymyksiä, mutta ei takaa lapsen oikeuksia tavata, periä tai 
saada elatusta tai hoivaa kaikilta tosiasiallisilta vanhemmiltaan.  

• Useamman kuin kahden oikeudellisen vanhemman mahdollistaminen edistäisi vanhempien vä-
listä yhdenvertaisuutta. Oikeudellinen epävarmuus aiheuttaa ei-juridiselle vanhemmalle huolta 
ja pelkoa omasta asemasta vanhempana, mikä voi vaikuttaa vanhemmuuteen. Lisäksi vanhem-
pien eriarvoinen asema aiheuttaa monesti lapselle hämmennystä ja surua. 

• Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan ”Laki ja perheiden monimuotoisuus” -hankkeen 
loppuraportissa todetaan, että ”useamman kuin kahden tosiasiallisen vanhemman perheiden 
oikeussuojatarpeet tulee ottaa huomioon perheoikeudellisen sääntelyn valmistelussa.” Aineis-
tona hankkeessa käytettiin monimuotoisissa perheissä elävien kokemustietoa. 

• Tutkimuksissa on todettu, että vanhempi-lapsi-suhteen laatu on niiden määrää tärkeämpää. 
Vaikka olemme tottuneet siihen, että useimmissa perheissä on kaksi vanhempaa, ei se ole ainoa 
oikea tai paras määrä. Merkityksellistä on se, että lapsella on elämässään turvallisia aikuisia, 
jotka pitävät hänestä huolta ja tarjoavat rakkautta ja rajoja. 

• Syntyvyyshuolipuheen keskellä on tärkeää huomioida monimuotoiset perheet, ja näin osoittaa, 
että jokainen perhe on arvokas. Monimuotoiset perheet tulee huomioida lainsäädännössä ja 
näin varmistaa erilaisten perheiden kaikkien jäsenten yhdenvertaiset oikeudet. 
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